
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (717) KECERDASAN BUATAN 

SKS     : 3 

KELAS     : 12.5A.01 

JUMLAH MAHASISWA  : 11 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

01 302-a6 22 September 

2023 

Konsep dan Masalah 

Artificial Intelligence 

Konsep dan Masalah Artificial 

Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:22 

Keluar: 

16:32:28 

02 302-a6 29 September 

2023 

Asumsi Teknik Model dan 

Kriteria Sukses 

Asumsi Teknik Model dan 

Kriteria Sukses 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:40 

Keluar: 

16:37:11 

03 302-a6 6 Oktober 2023 Masalah Ruang Masalah dan 

Pencarian 

Masalah Ruang Masalah dan 

Pencarian 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:07 

Keluar: 



16:37:49 

04 302-a6 13 Oktober 

2023 

Metode Pencarian Metode Pencarian Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:04 

Keluar: 

16:28:53 

05 302-a6 20 Oktober 

2023 

Metode Pencarian Lanjutan Metode Pencarian Lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:17:37 

Keluar: 

16:27:03 

06 302-a6 27 Oktober 

2023 

Logic dan Learning Method Logic Learning Method Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:07 

Keluar: 

16:32:20 

07 302-a6 3 November 

2023 

Review Materi dan Quiz Review Materi dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:12 

Keluar: 

16:35:20 

08 302-a6 10 November 

2023 

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 



14:12:03 

Keluar: 

16:31:20 

09 302-a6 17 November 

2023 

Computer Vision Computer Vision  Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:01 

Keluar: 

16:30:07 

10 302-a6 24 November 

2023 

Natural Language Processing Natural Language Processing Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:37 

Keluar: 

16:35:15 

11 302-a6 1 Desember 

2023 

Expert System Expert System Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:01 

Keluar: 

16:29:02 

12 302-a6 8 Desember 

2023 

Expert System Lanjutan Expert System Lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:32 

Keluar: 

16:32:33 

13 302-a6 15 Desember 

2023 

Robotic Robotic Tepat Waktu 

Jadwal: 



14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:24 

Keluar: 

16:30:19 

14 302-a6 22 Desember 

2023 

Neural Network Neural Network Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:45 

Keluar: 

16:32:16 

15 302-a6 5 Januari 2024 Review Materi dan Quiz Review Materi dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:52 

Keluar: 

16:32:57 

16 302-a6 12 Januari 2024 Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:52 

Keluar: 

16:34:57 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.5A.01 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

12210237 Luthfi Zainul Arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210241 M Nur Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210252 Maulido Syahbani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210261 Muhammad Arda Bily 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210354 Rezin Simanjuntak 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 13 

12210361 Coky Atmajaya Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

12210454 Rikko Seno Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210509 M Tri Hendriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210524 Ahmad Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210571 William Setiady 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210677 Alwi Al Hadad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

PENILAIAN MAHASISWA 12.5A.01 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12210237 LUTHFI ZAINUL ARIFIN 98 100 100 98 A 

12210241 M.NUR FAUZI 68 66 100 88 B 

12210252 MAULIDO SYAHBANI 96 98 100 92 A 

12210261 MUHAMMAD ARDA BILY ALAWI 68 60 100 86 B 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210237-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210241-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210252-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210261-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210354-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210361-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210454-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210509-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210524-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210571-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210677-01-NUR.js


 

 

12210354 REZIN SIMANJUNTAK 78 68 79 60 B 

12210361 COKY ATMAJAYA SITUMORANG 66 70 93 80 B 

12210454 RIKKO SENO PANGESTU 80 46 100 82 B 

12210509 M. TRI HENDRIANSYAH 0 98 100 92 B 

12210524 AHMAD FAUZI 100 100 100 86 A 

12210571 WILLIAM SETIADY 70 88 100 94 A 

12210677 ALWI AL HADAD 100 100 100 92 A 


